

# 10 lat Owcy – jak to szybko minęło!

---

Napisane przez Czarna Owca Pana Kota

Co zrobiliśmy w ciągu tych wszystkich lat działania dla zwierząt? Postanowiliśmy na okrągłą rocznicę wszystko podliczyć i zebrać w jednym miejscu! Zachęcamy do czytania!



## Bezpośrednia pomoc zwierzętom

udzieliliśmy pomocy ponad **600** zwierzętom (liczymy je dopiero od 5 lat), w tym przywróciliśmy na wolność ok. **500** ptaków, znaleźliśmy dobre domy dla ponad **100** zwierząt domowych, na

stałe **opiekujemy się ponad 50 ptakami, które nie mogą wrócić na wolność** ze względu na urazy i przewlekłe choroby;  
opracowaliśmy kilka poradników na temat tego, jak reagować, gdy znajdzie się potrzebujące pomocy zwierzę, jak pomagać zwierzętom, jak rozróżniać potrzebujące pomocy zwierzę itp. Wszystkie są dostępne na naszej stronie: [www.czarnaowca.org](http://www.czarnaowca.org);  
wybudowaliśmy **domek z wolierą dla pokrzywdzonych i schorowanych ptaków**, które nie mogą wrócić na wolność,  
wybudowaliśmy **wolierę wewnętrzną dla sierpówek**;  
udzieliliśmy setek porad z zakresu ratowania i opieki nad zwierzętami dzikimi osobom na terenie całego kraju i za granicą;  
zbudowaliśmy i rozdystrybuowaliśmy bezpłatnie **247 domków dla bezdomnych kotów**;  
przeprowadziliśmy **44 warsztaty budowy domków dla bezdomnych kotów i zwierząt dzikich**, w których uczestniczyło ponad 2 tys. osób;  
współorganizowaliśmy zbiórki i transporty karmy i leków na Ukrainę do strefy wojny;

## Działania strażnicze

od 2012 roku przeprowadziliśmy **5 monitoringów**, w tym 3 wspólnie ze Stowarzyszeniem EKOSTRAŻ;  
opracowaliśmy **5 raportów z działań strażniczych**, w tym 3 wspólnie ze Stowarzyszeniem EKOSTRAŻ z monitoringu wymiaru sprawiedliwość i policji w zakresie egzekucji zapisów Ustawy o ochronie zwierząt oraz wykonywania kar orzeczonych z Ustawy o ochronie zwierząt. Wszystkie raporty są dostępne na [naszej stronie](#);  
razem ze Stowarzyszeniem Ekostraż opracowaliśmy bezpłatną **platformę e-learningową z Ustawy o ochronie zwierząt** [www.zwierzetaiprawo.org](http://www.zwierzetaiprawo.org) przeznaczoną dla przedstawicieli/lek wymiaru sprawiedliwości, Policji, organizacji prozwierzęcych

oraz mediów;  
razem z Ekostrażą opracowaliśmy **algorytm postępowania dla Policji** w przypadku zgłoszenia zdarzenia z udziałem zwierząt;  
razem z Ekostrażą opracowaliśmy e-booka „**Jak reagować w przypadku niehumanitarnego traktowania zwierząt?**” skierowanego do osób prywatnych i przedstawicieli/lek organizacji prozwierzęcych;  
razem ze Stowarzyszeniem Ekostraż **szkoliliśmy policjantów/teki** – na organizowanym przez Wydział Administracji Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie seminarium opowiadaliśmy o wynikach monitoringu, koniecznych zmianach w prawie i efektywnym stosowaniu Ustawy o ochronie zwierząt;  
razem z Ekostrażą zorganizowaliśmy w Warszawie konferencję prezentującą wyniki monitoringu i debatę specjalistów na temat zmiany prawa ochrony zwierząt na bardziej efektywne oraz możliwości egzekwowania go od przedstawicieli sądownictwa, prokuratur i służb mundurowych;  
opiniowaliśmy proponowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości zmiany w Ustawie o ochronie zwierząt, rozmawialiśmy z Ministerstwem Sprawiedliwości i Prokuraturą Krajową na temat koniecznych zmian w Ustawie o ochronie zwierząt;

## Działania edukacyjne i prowegańskie

opracowaliśmy i wydaliśmy **4 pionierskie** w Polsce książki o prawach zwierząt, w tym wznowiliśmy zaktualizowaną Książkę o prawach zwierząt. Książki w formie elektronicznej są do pobrania na **naszej stronie**;  
opracowaliśmy i wydaliśmy **2 komiksy** o zwierzętach dla dzieci oraz pierwszą w Polsce **grę planszową** na temat praw zwierząt. Komiksy są do pobrania w formie elektronicznej na **naszej stronie**.  
przetłumaczyliśmy na język rosyjski Książkę o prawach zwierząt;

nakręciliśmy **4 filmy dokumentalne** o sytuacji zwierząt, aktywizmie, w tym film poświęcony sytuacji zwierząt i aktywistów prozwierzęcych na Białorusi;  
zrealizowaliśmy **5 spotów reklamowych**;  
stworzyliśmy stronę [www.wybieramzwierzeta.czarnaowca.org](http://www.wybieramzwierzeta.czarnaowca.org) promująca wybór diety roślinnej w języku polskim, angielskim i rosyjskim;  
organizowaliśmy warsztaty kulinarne promujące dietę roślinną;  
zorganizowaliśmy **30 szkoleń i spotkań profesjonalizujących** dla osób chcących działać na rzecz zwierząt;  
przeprowadziliśmy **ponad 100 warsztatów empatyczności** dla ponad 2 tys. dzieci;  
zorganizowaliśmy **38 spotkań otwartych** na temat praw zwierząt , w tym 12 w ramach cyklu „Inne Zwierzęta” realizowanego razem ze Stowarzyszeniem Empatia;  
prowadziliśmy kurs Odczytywanie teorii praw zwierząt – kurs praktyczny;  
współorganizowaliśmy pierwszą w Polsce Veggie Parade i Marsz (nie)Milczenia, a także akcję portretową Stowarzyszenia Empatia „Jestem zwierzęciem. Czuje, myślę. Chce żyć” w Krakowie razem z innymi organizacjami organizowaliśmy w Poznaniu Animal Love Parade;  
braliśmy udział w kilkudziesięciu festiwalach, wydarzeniach, spotkaniach aktywnie promując prawa zwierząt i diety roślinne;  
nasi aktywiści napisali kilkanaście artykułów dotyczących praw zwierząt i wielokrotnie zabierali głos w mediach ogólnopolskich w sprawach dotyczących relacji ludzi ze zwierzętami.

## Wsparcie i profesjonalizacja polskich, ukraińskich i

# białoruskich aktywistów/tek prozwierzęcych

wsparliśmy **43 polskie organizacje prozwierzęce, 4 białoruskie i 3 ukraińskie**, przekazując im kompleksową wiedzę i umiejętności, by mogły działać lepiej dla zwierząt; zorganizowaliśmy **41 warsztatów i szkoleń profesjonalizujących** dla organizacji prozwierzęcych z Polski; zorganizowaliśmy **20 warsztatów, szkoleń, spotkań profesjonalizujących** dla organizacji prozwierzęcych z Białorusi i Ukrainy; zorganizowaliśmy **3 wizyty studyjne w Polsce** dla 31 aktywistów i aktywistek z Ukrainy i Białorusi;

## Co naszym zdaniem było najważniejsze w naszych działaniach?

Wszystkie były ważne! Jednak szczególną radością nieporównywalną z niczym innym napełnia nas uratowanie życia tylu zwierzętom! Cieszymy się, że nasze publikacje były czytane, że mogliśmy się dzielić wiedzą i inspirować ludzi do zmiany. Ogromne znaczenie ma dla nas prowadzenie działań strażniczych i ich efekty – rozpoczęcie medialnej dyskusji o problemach z egzekucją kar z Ustawy o ochronie zwierząt, przestępstwach wobec zwierząt i ich należywym karaniu, wnoszenie przez posłów i posłanki interpelacji na bazie naszych raportów, zainteresowanie naszymi raportami Najwyższej Izby Kontroli i wydanie przez Zastępcę Prokuratora Generalnego w maju 2016 roku rekomendacji dla podległych mu prokuratorów nt. standardów prowadzenia spraw z zakresu Ustawy o ochronie zwierząt.

# Jak finansujemy nasze działania?

Dzięki pieniądзом z **grantów** mogliśmy wydawać książki, kręcić filmy, prowadzić działania strażnicze, opracowywać raporty, stworzyć platformę e-learningową z Ustawy o ochronie zwierząt, szkolić wolontariuszy i aktywistów prozwierzęcych z organizacji prozwierzęcych z całej Polski, ale też Ukrainy i Białorusi. Ponowne wydanie Książki o prawach zwierząt sfinansowaliśmy dzięki darowiznom od osób prywatnych. Zwierzęta, które do nas trafiają, leczymy i utrzymujemy dzięki **1% i darowiznom osób prywatnych**. Dzięki nim mogliśmy łącznie uratować życie ponad 600 zwierzętom, a także zacząć tworzyć miejsce, w którym zwierzęta, które nie mogą wrócić na wolność, będą mogły bezpiecznie dożywać dożywotnio przebywać.

## Jak można nam pomóc?

Możemy dalej działać na takim wysokim poziomie jak dotychczas, ale potrzebujemy do tego Twojej pomocy i regularnego wsparcia! Dzięki Tobie będziemy mogli dalej działać dla zwierząt!

Jak możesz nam pomóc;

- podaruj nam swój 1%: <http://czarnaowca.org/1-procent/>
- wesprzyj nas darowizną – jednorazową, ale najlepiej ustaw stałe polecenie przelewu: <http://czarnaowca.org/wspieram/>
- zaadoptuj wirtualnie jednego z naszych stałych podopiecznych: <https://czarnaowca.org/adopcje/>
- ustaw dla Owcy zbiórkę urodzinową i zachęć znajomych do jej wsparcia: <https://www.facebook.com/fund/CzarnaOwcaPanaKota/>
- robiąc zakupy w Internecie korzystaj z portalu [www.Fanimani.pl](http://www.Fanimani.pl) i wybierz do wsparcia naszą organizację: <https://fanimani.pl/fundacja-czarna-owca-pana-kota/>
- pomóż nam wydać ponownie „Książkę o prawach zwierząt”:

<http://czarnaowca.org/ksiazka>

Masz inny pomysł? Skontaktuj się z nami na maila:  
[fundacja@czarnaowca.org](mailto:fundacja@czarnaowca.org)

Pozdrawiamy i dziękujemy za pomoc,

Załoga Fundacji Czarna Owca Pana Kota